1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HAICHANG OCEAN PARK HOLDINGS LTD.
海昌海洋公園控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：2255）

自願性公佈
有關本集團海洋文化創新業務的最新進展

本公佈乃由海昌海洋公園控股有限公司（「本公司」，連同附屬公司統稱為「本集
團」）在自願基礎上刊發。本公佈旨在使本公司的股東及潛在投資者了解本集團的
最新業務發展。

董事會（「董事會」）欣然宣佈海洋文化輕資產管理輸出業務之最新進展。本集團於
近日與福州市鼓樓區人民政府簽署關於福州鼓樓區旅遊項目提升的戰略合作框架
協議，提供文旅全面提升的產品定制及運營服務。

福建省福州市鼓樓區旅遊資源底蘊豐富，為進一步整合與升級該區域旅遊產品，
打造更有市場競爭力、業態創新驅動的旅遊新產品、新業態，本集團將與福州市
鼓樓區就五鳳體育公園、福山郊野公園、左海公園、源脈溫泉、白馬河公園五個
項目達成戰略合作。

本集團將從鼓樓區文旅資源的梳理、文旅產品的創新與策劃設計幾個方面著手，
全面提供全周期管理輸出服務，即OAAS (OPERATION AS A SERVICE)模式，
從前期項目研策設計、開發建設、招商管理、項目運營、品牌導入，全產業鏈保
障這些項目的精準落地、精細運營。

2

董事會非常看好鼓樓區乃至福州未來的發展趨勢，對鼓樓文旅發展的潛力和持續
增長很有信心。未來，本集團將著眼於主題樂園╱休閒度假文旅場景、休閒娛樂
主題消費場景以及主題酒店╱度假村場景，依託核心資產，聚力管理輸出業務，
提供文旅休閒服務及解決方案，打造以海洋文化為特色的生活娛樂平台型集團。

承董事會命
海昌海洋公園控股有限公司
執行董事兼行政總裁

王旭光

中華人民共和國上海，2021年11月24日

於本公佈日期，本公司的執行董事為王旭光先生、曲程先生及高杰先生；非執行
董事為曲乃杰先生、李浩先生及袁兵先生；獨立非執行董事為陳國輝先生、王軍
先生及張夢女士。